
Maria Liliana Schanks Núñez

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DISPONIBLE
Caja
Banco Central de Reserva del Perú
Bancos y Ot.Emp.Sist.Financ.País
Otras disponibilidades
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA
CARTERA DE CRÉDITOS
Cartera de Créditos Vigentes
Cartera de Créditos Refinanciados
Cartera de Créditos Vencidos
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial 
Provisiones para Creditos
CUENTAS POR COBRAR
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y 
ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto)
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto)
INTANGIBLES
IMPUESTO DIFERIDO
OTROS ACTIVOS

     188,610 
 1 

 145,883 
 42,720 

 6 
 13,789 

 1,049,602 
 1,133,649 

 24,229 
 34,241 
 1,085 

 (143,602)
 29,189 

 412 
 2,855 

 43,602 
 29,218 
 27,686 

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
IMPUESTO CORRIENTE
OTROS PASIVOS
TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO
Capital Social
Capital Adicional
Reservas
Ajustes al patrimonio
Resultados Acumulados
Resultado neto del ejercicio
TOTAL DEL PATRIMONIO

          501,838 
 434,618 
 63,755 

 814 
 31,868 
 4,862 

 1,037,755 

 234,443 
 0 

 26,454 
 (413)

 8,152 
 78,574 

 347,209 

INGRESOS FINANCIEROS
Disponible
Cartera de Créditos directos
Inversiones disponibles para la venta
GASTOS POR INTERESES
Obligaciones con el Público
Intereses por Adeudos y Obligaciones
MARGEN FINANCIERO BRUTO
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS
MARGEN FINANCIERO NETO
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
MARGEN FINANCIERO NETO
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)
Ganancias (Pérdida) en participaciones
Otros
MARGEN OPERACIONAL
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
Gastos de Personal y Directorio
Gastos por Servicios recibidos de terceros
Impuestos y contribuciones

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
MARGEN OPERACIONAL NETO
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES
RESULTADO DE OPERACIÓN
OTROS INGRESOS Y GASTOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA
IMPUESTOS A LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

         431,821 
 7,252 

 423,057 
 1,513 

 52,044 
 29,335 
 22,710 

 379,777 
 143,280 
 236,497 
 50,563 
 1,618 

 285,442 
 (21,399)
 (22,524)

 1,126 
 264,043 
 146,787 
 106,523 
 39,143 
 1,121 

 4,947 
 112,309 

 1,161 
 111,148 

 498 
 111,646 
 (33,072)
 78,574 

ACTIVO

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

 1,384,964 

 10,677 

(I) Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:
Total Requerimiento de Patrimonio
(II) Requerimiento de Patrimonio  Efectivo por Riesgo de mercado
Método Estándar
Riesgo de Tasa de Interés
Riesgo Cambiario
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado
(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:
Método Estándar Alternativo
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional
(IV) Requerimiento de Patrimonio EfectivoTotal:

(V) Patrimonio Efectivo
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 1
Asignado a cubrir riesgo de crédito
Asignado a cubrir riesgo de mercado
Asignado a cubrir riesgo operacional
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 2
Asignado a cubrir riesgo de crédito
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 3
Asignado a cubrir riesgo de mercado
Total Patrimonio Efectivo
(VI) Ratio de Capital Global (%):

Total
 290,483
 269,228

333
 20,922
20,318
20,318

310,801
17.47%

APR
 133,130

333
132
201
333

20,922
20,922

 154,385

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO POR RIESGO DE CRÉDITO,
 MERCADO Y OPERACIONAL Y CÁLCULO DE LÍMITE GLOBAL

al 31 de Diciembre del 2022
(Expresado en miles de soles)

 1,384,964 

 10,677 

PASIVO Y PATRIMONIO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
al 31 de Diciembre del 2022

(Expresado en miles de soles)

ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL 
al 31 de Diciembre del 2022

(Expresado en miles de soles)

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
Otro Resultado integral
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 

  78,574 
 1,513 

 80,086 

ESTADO DE RESULTADOS
Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2022

(Expresado en miles de soles)


