

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA al 31 de Diciembre del 2022 (Expresado en miles de soles)			
ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBLE	188,610	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	501,838
Caja	1	ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS	434,618
Banco Central de Reserva del Perú	145,883	CUENTAS POR PAGAR	63,755
Bancos y Otros Emp. Sist. Financ. País	42,720	PROVISIONES	814
Otras disponibilidades	6	IMPUESTO CORRIENTE	31,868
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	13,789	OTROS PASIVOS	4,862
CARTERA DE CRÉDITOS	1,049,602	TOTAL DEL PASIVO	1,037,755
Cartera de Créditos Vigentes	1,133,649	PATRIMONIO	
Cartera de Créditos Refinanciados	24,229	Capital Social	234,443
Cartera de Créditos Vencidos	34,241	Capital Adicional	0
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	1,085	Reservas	26,454
Provisiones para Créditos	(143,602)	Ajustes al patrimonio	(413)
CUENTAS POR COBRAR	29,189	Resultados Acumulados	8,152
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto)	412	Resultado neto del ejercicio	78,574
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto)	2,855	TOTAL DEL PATRIMONIO	347,209
INTANGIBLES	43,602		
IMPUESTO DIFERIDO	29,218		
OTROS ACTIVOS	27,686		
TOTAL DEL ACTIVO	1,384,964	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,384,964
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	10,677	CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	10,677

**REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO POR RIESGO DE CRÉDITO,
MERCADO Y OPERACIONAL Y CÁLCULO DE LÍMITE GLOBAL**
al 31 de Diciembre del 2022
(Expresado en miles de soles)

(I) Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	(V) Patrimonio Efectivo	Total
Total Requerimiento de Patrimonio	133,130	Total Patrimonio Efectivo de Nivel 1	290,483
(II) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de mercado		Asignado a cubrir riesgo de crédito	269,228
Método Estándar	333	Asignado a cubrir riesgo de mercado	333
Riesgo de Tasa de Interés	132	Asignado a cubrir riesgo operacional	20,922
Riesgo Cambiario	201	Total Patrimonio Efectivo de Nivel 2	20,318
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	333	Asignado a cubrir riesgo de crédito	20,318
(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:		Total Patrimonio Efectivo de Nivel 3	
Método Estándar Alternativo	20,922	Asignado a cubrir riesgo de mercado	
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	20,922	Total Patrimonio Efectivo	310,801
(IV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo Total:	154,385	(VI) Ratio de Capital Global (%):	17.47%

ESTADO DE RESULTADOS Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2022 (Expresado en miles de soles)			
INGRESOS FINANCIEROS			
Disponible			431,821
Cartera de Créditos directos			7,252
Inversiones disponibles para la venta			423,057
GASTOS POR INTERESES			1,513
Obligaciones con el Público			52,044
Intereses por Adeudos y Obligaciones			29,335
MARGEN FINANCIERO BRUTO			22,710
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS			379,777
MARGEN FINANCIERO NETO			143,280
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS			236,497
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS			50,563
MARGEN FINANCIERO NETO			1,618
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)			285,442
Ganancias (Pérdida) en participaciones			(21,399)
Otros			(22,524)
MARGEN OPERACIONAL			1,126
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			264,043
Gastos de Personal y Directorio			146,787
Gastos por Servicios recibidos de terceros			106,523
Impuestos y contribuciones			39,143
			1,121
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			4,947
MARGEN OPERACIONAL NETO			112,309
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES			1,161
RESULTADO DE OPERACIÓN			111,148
OTROS INGRESOS Y GASTOS			498
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA			111,646
IMPUESTOS A LA RENTA			(33,072)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO			78,574
ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL al 31 de Diciembre del 2022 (Expresado en miles de soles)			
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO			78,574
Otro Resultado integral			1,513
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO			80,086